РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

                        СОВЕТ ХРОМЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                          ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                              ИВАНОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

                                                ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

                                                        Р Е Ш Е Н И Е

от 26.03.2021 г.                                                                                                                        № 6
                                                           с. Хромцово

Об утверждении отчета Главы Хромцовского сельского поселения о работе администрации поселения за 2020 год

               В соответствии  с  подпунктом 2 пункта 10 статьи 35 Федерального закона   от 06.10.2003 №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Хромцовского сельского поселения, Совет поселения

р е ш и л:

       1.Утвердить отчет Главы  Хромцовского сельского поселения о работе администрации поселения за 2020 год (прилагается)

     2. Главе Хромцовского сельского поселения Смолину А.В. организовать проведение отчета о работе администрации Хромцовского  сельского поселения за 2020 год на собраниях с населением.

      3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Председатель Совета

Хромцовского сельского поселения                                                               Т.А.Разина

Глава Хромцовского

сельского поселения                                                                                          А.В.Смолин
Приложение

к решению Совета

Хромцовского сельского поселения

от   26.03.2021 № 6

Отчет Главы

Хромцовского сельского поселения о работе

администрации в 2020 г.

       За  истекший  2020 год администрацией Хромцовского сельского поселения   велась  работа  по  исполнению  полномочий  по  решению  вопросов  местного  значения  поселения. Подробно хотелось бы остановиться  на достигнутых результатах    по основным  сферам и направлениям деятельности администрации Хромцовского сельского поселения.

Организация муниципального управления.

          Штат  администрации  поселения по состоянию на 01.01.2020 состоял из  6,6  штатных единиц. Муниципальная должность 1 штатная единица (глава поселения), муниципальные служащие 1 штатная единица (заместитель главы администрации). На других должностях,  в том числе обеспечения, работало  5 человека (4,6 штатных единиц): специалист, главный  бухгалтер, бухгалтер-кассир, водитель  служебного  автомобиля.

          В течение 2020 года администрацией поселения издано 89 постановлений,  139 распоряжения, в том числе:  75 - по личному составу  и  64 -  по основной деятельности.

           За 2020 год по обращениям населения совершено  11 (АППГ-27)  нотариальных  действий. Администрацией поселения    регулярно осуществлялась деятельность по реализации и исполнению  решений Совета поселения, выполнению наказов жителей.

           Должностными лицами администрации ежедневно проводился приём граждан  по  личным вопросам  в здании  администрации с. Хромцово с соблюдением требований и рекомендаций правил безопасности по предотвращению распространения новой каронавирусной инфекции COVID-19.

          В адрес главы  поступило 4  письменных  обращений (АППГ – 2). По всем письменным обращениям даны ответы, выполнены наказы.

              Населению выдано  161 справка  по различным вопросам  (АППГ- 120). Исполнено 624 входящих документа (АППГ- 649), а также 507 исходящих документа.

              Осуществлялась  планомерная   работа  по ведению воинского учета.

              В здании администрации заменено окно (физиокабинет) – 29 тыс.руб.
Исполнение бюджетных показателей.

                О результатах  работы   администрации поселения  можно также  судить по исполнению   бюджета  за   2020 год.

                Бюджет Хромцовского сельского поселения по доходам выполнен  на 101,2% (План: 13233,5 тыс. руб., факт: 13394,8 тыс. руб.).

                Налог на доходы физических лиц выполнен  100,8 % (план   – 947,0 тыс.руб.; факт – 954,8 тыс.руб.), налога на имущество выполнен 113,8 % (план  – 162,8 тыс.руб.;  факт — 185,3 тыс.руб),  земельный налог  выполнен на  84,5 % (план   – 743,0 тыс.руб.; факт – 627,9 тыс.руб.), доходы от использования имущества, находящегося в собственности поселения выполнен 117,9 %, (план  – 380,0 тыс.руб.;  факт — 448,2 тыс.руб) (в том числе получено арендной платы за имущество, находящееся  в оперативном управлении – 351,0 тыс. руб.,за найм жилых помещений получено 97,2 тыс.руб) всех видов госпошлин – 2,7 тыс. руб., доход от оказания платных услуг факт – 585,4 тыс. руб. план – 410,0 тыс. руб.  На выравнивание бюджетной обеспеченности из областного бюджета получено 2014,6 тыс. руб., на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 476,9 тыс.руб., субсидия сельским поселениям на поддержку отросли культуры 107,5 тыс.руб.,  субвенция на осуществление первичного воинского учета получено 90,2 тыс. руб., субвенции    от департамента культуры на повышение заработной платы работникам культуры   в соответствии с Указом Президента получено 776,5 тыс. рублей, субсидия на выполнение мероприятий по реализации наказов избирателей 150,0 тыс.руб., субсидия на благоустройство памятных мест 57,6 тыс.руб., на выполнение части полномочий по решению вопросов местного значения  из районного бюджета на содержание мест захоронения было выделено 138,0 тыс. руб., на содержание муниципального жилого фонда — 202,4 тыс.руб., на содержание межпоселкового  газопровода — 181,2 тыс.руб., на организацию библиотечного обслуживания — 154,2 тыс. руб., на содержание автомобильных дорог общего пользования – 1275,4 тыс.руб., на создание условий для обеспечения поселений услугами организаций культуры – 3336,9 тыс.руб.
           Расходы бюджета составили в плане: 13505,8 тыс. руб., по факту: 12821,3 тыс.руб. (94,9 %).

           Выполнение плана по расходам на содержание главы администрации  муниципального образования и главы представительного орган составили 91,8% ( план: 577,8 тыс.руб., факт: 530,5 тыс.руб.)   на содержание центрального аппарата местной администрации 98,8 %  (план  2446,9   тыс. руб., факт: 2416,6   тыс. руб.),     в рамках расходной части бюджета поселения на 2020 год был утвержден резервный фонд в сумме 1,0 тыс. руб., расходов  за счет резервного фонда не производилось, на осуществление первичного воинского учета было выделено 90,2тыс. руб., фактически израсходовано 90,2 тыс. руб. (100,0%).

         На содержание уличного освещения израсходовано 368,6 тыс.руб. При плане  370,5 или 99,5%,(в деревнях на 2 летних месяца уличное освещение было отключено),  на благоустройство израсходовано 100,7 тыс.руб. при плане 100,7 тыс.руб. или 100,0%

            На содержание 2-х клубов в течение года было израсходовано  5600,9 тыс.руб или 97,3%.

Благоустройство  территории.

         В с.Марьиское установлены 5 дополнительных фонарей уличного освещения и заменены на светодиодные 3 фонаря.

      Выполнена установка детского игрового комплекса в с. Хромцово -132 тыс.руб.

      Проведено благоустройство территории ТОС с.Марьинское:

- разборка стен и фундамента в с.Марьинское – 141,7 тыс.руб.,

-установлена спортивная площадка – 470 тыс.руб.

- установлена опора освещения на спортивной площадке с.Марьинское – 14,9 тыс.руб.

       Ремонт покрытия из тротуарной плитки у памятника «Слава воинам землякам» с.Марьинское – 55,7 тыс.руб.

       Были  выполнены работы по обустройству мест массового отдыха населения у водоема  с. Хромцово.  На территории пляжа с. Хромцово в период купального сезона были установлены информационные стенды, кабинка для переодевания, арендована 1  кабинка биотуалета, организован вывоз мусора.

       В летний период была организована регулярная уборка: территории пляжа -61,0 тыс.руб., кладбищ- 138,0 тыс.руб.(вывоз мусора, окос травы, ликвидация несанкционированных свалок, акарицидная обработка территорий кладбищ ), территории мест общего пользования с.Хромцово -18,2 тыс.руб.
       Администрацией поселения в сфере благоустройства в 2020 году проводилась   борьба с «Борщевиком» - химическая обработка зарослей на сумму  10,0 тыс.руб.

          Заключались договора с частными лицами по окосу травы на территории общего пользования в  населенных пунктах  с. Хромцово, д. Мостечное,  с. Марьинское, д.Новое Первое, Филиковка, Слабунино.

       На ремонт и содержание автомобильных дорог израсходовано 1107,8 тыс.руб.

      Произведены следующие работы по содержанию и ремонту дорог:

· содержание дорог в зимнее время — 308,0 тыс.руб;

· грейдирование грунтовых дорог, проведена подсыпка грунтовых дорог с использованием ЩПГС, щебня, отсева.

· ямочный ремонт.
       Проведен:

-       ремонт тротуаров с. Хромцово – 277 тыс.руб.
-       ремонт беговой дорожки на стадионе с.Хромцово – 316,4 тыс.руб.

· уборка и вывоз смета и мусора с дороги с.Хромцово  – 90 тыс.руб.

· работы по дорожной разметке пешеходных переходов и искусственной неровности – 39,7 тыс.руб.

Культура.

        Обновляются Дома культуры.

        В доме культуры с.Марьинское произведен ремонт входной группы здания.

        В доме культуры с.Хромцово выполнена работа по замене окон на пластиковые в спортивном зале.

       Заменено металлическое ограждение у дома культуры с.Хромцово – 167,5 тыс.руб.

Сельское хозяйство.

            На  территории  поселения  в  настоящее  время  нет  ни  одного сельскохозяйственного предприятия.

           Сельскохозяйственные угодья не обрабатываются, животноводческие комплексы владельцами не используются в результате стремительно разрушаются;

 В  личных  подсобных  хозяйствах  содержится: 29 голов  крупного  рогатого  скота (в т.ч.10 коров),  коз  - 46 гол.,  овец  -  7 гол.,  свиней  -  41 гол.,  кроликов  -  115 гол.,  птицы  - 902 гол., пчелосемей – 69.

Жилищно-коммунальное хозяйство.

             В  муниципальной  собственности Хромцовского сельского поселения на 01.01.2020  находилось  48 квартир.  В течение 2020 года приватизации квартир гражданами не было.

Противопожарная защищенность.

            В рамках утвержденной программы в 2020 году проводились  мероприятия по защите населения от пожаров.

              Были проведены работы по противопожарной опашке с,Хромцово, д.Мостечное, с.Березники, д.Новинки, с.Марьинское,  д. Слабунино, д. Новое Первое, д. Скоково. д.Филиковка  - 41,0 тыс. руб.

                  Обустройство и содержание незамерзающих прорубей – 10,0 тыс.руб.

                        Проводилась профилактическая работа среди населения: проведение собраний, инструктажей по соблюдению правил противопожарной безопасности, распространение памяток.